
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Волоконовская средняя общеобразовательная школа № 1 

Волоконовского района Белгородской области» 

 

 

 Приказ 

от «29»  мая 2024 года            № 104 

Об организации работы по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

 

 Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 

15.05.2024 года № 1486 «Об организации работы по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)», в связи с введением 1 сентября 

2024 года учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в 

МБОУ «Волоконовская СОШ №1», приказываю: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

(Приложение) 

  

2. Заместителя директора  Леонову Ю.И. назначить координатором по 

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР). 

 

3. Создать рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в следующем составе: 

 Дорохова С.Н., заместитель директора; 

 Леонова Ю.И., заместитель директора; 

 Фирсова О.А., заместитель директора; 

 Махиборода А.П., преподаватель-организатор ОБЗР. 

4. Преподавателю-организатору  ОБЗР Махибороде А.П. разработать рабочие 

программы по учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

на уровни основного общего, среднего общего образования. 

 

5. Заместителям директора Леоновой Ю.И. и Фирсовой О.А. внести изменения 

в основные образовательные программы основного общего, среднего общего 

образования в части учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР) до 1 августа 2024 года. 

 



 


